1 / 1

令和元年５月（第２回）教育研究評議会議事要旨

日 時  令和元年５月１５日（水）１３：３０～１４：３８

場 所  本部棟第一会議室

出席者  ３４／３５

欠席者  横井副学長

（代理出席：大原医歯薬学総合研究科長事務取扱）

○ 前回議事要旨の確認

平成３１年４月開催（第１回）の議事要旨（案）について，原案のとおり承認され

た。

○ 議事

１  審議事項

（１）学生の懲戒処分の解除について

佐野理事から、資料１（要回収資料）に基づき、学生の懲戒処分の解除１件につ

いて説明があった。続いて，関係部局から補足説明があり，審議の結果，原案のと

おり承認された。

２ 報告事項

（１）岡山大学ビジョンについて

槇野学長から，創立７０周年記念「時を超え未来に受け継ぐ，岡山の『熱意』と

建学の『精神』」と題して講演があり，SDGsを通じた学都構想を推進し，地域・世界

の Sustainability と Well-being を追求する SDGs 推進研究大学として人材育成と

イノベーションにより世界と地域に新たな価値を創造し続けて，安定的な大学経営

基盤を構築することが重要である旨説明があった。続いて，学長から，本学が新た

なステージに向かうに当たり今後どうあるべきかを執行部で議論し，資料２のとお

り取りまとめた旨説明があり，佐野理事から，「教育改革」について，那須理事から，

「研究力強化・産学共創」及びオープンイノベーション機構の設置について，高橋

理事及び渡邊理事から，「大学経営改革」についてそれぞれ概要の説明があった。

（２）2020年度入学者選抜及び入試説明会に関する日程について

佐野理事及び門田副学長から，資料３に基づき，本年度実施の入学者選抜及び入

試説明会の日程の概要について報告があった。

３ その他

（１）次回開催日について

次回は，６月１９日（水）１３時３０分から開催することとなった。

以 上